
Smlouva o dílo 
praní a mandlování prádla 

Froda s.r.o., 
se sídlem: Panská 97/I, Jindřichův Hradec 
IČO 28083601, DIČ CZ 28083601 
zapsaná v OR KS České Budějovice oddíl C, vložka 16262 
provozovna: prádelna 
se sídlem : Václavská 886/III, Jindřichův Hradec 
zastoupená jednatelem společnosti p. Vlastislavem Pípalem 
na straně jedné (dále jen zhotovitel) 

a 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Jáchymova 478, 377 43 Jindřichův 
Hradec 
se sídlem Jáchymova 478, 377 43 Jindřichův Hradec 
IČO 60816899 
Zastoupená ředitelem školy Mgr. Karlem Chalupou 
na straně druhé (dále jen objednatel) 

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu. 

1. Na základě této smlouvy bude zhotovitel ve své provozovně Prádelna ve Václavské ulici v
Jindř. Hradci zajišťovat pro odběratele prání a mandlovaní prádla dodané odběratelem
z provozu objednatele Domova mládeže a školní jídelny, Vídeňská 18, 377 01 J. Hradec

2. Zhotovitel  bude uvedenou službu zajišťovat vlastními technogickými prostředky
prostřednictvím svých zaměstnanců svědomitě a s odbornou péčí. K praní budou používány
výhradně chemické přípravky (prášky a aviváže) opatřené atestem o nezávadnosti s
antibakteriálním účinkem.

3. Vyprané a expedované prádlo bude zhotovitel  balit do folie a takto je dodávat objednateli.
Dopravu, odvoz a dovoz prádla, zajišťuje zhotovitel na vlastní náklady. Zhotovitel se
zavazuje, že do procesu  praní prádla zařadí veškeré prádlo  převzaté od objednatele.

4. Prádlo, připravované k expedici do prádelny, bude objednatel  balit do balíků o maximální
váze 15 kg roztříděné dle jednotlivých druhů. Při předání prádla zhotoviteli objednatelem
bude vystaven propisovací dodací list, jehož součástí jsou dvě kopie. Jednu kopii
podepsanou zástupcem zhotovitele si objednatel ponechá. Podpisem dodacího listu stvrzuje
zhotovitel převzetí prádla jako takového, neodsouhlasuje počet převzatých kusů.
Při zpětné dodávce vypraného prádla podepíše zástupce objednatele zbývající dva výtisky
příslušného dodacího listu a druhou kopii si ponechá.
Vzhledem k tomu, že z technických a hygienických důvodů není možné provést na místě
kusovou přejímku prádla převzatého zhotovitelem, bude za této situace  podkladem pro



   fakturaci množství expedovaného vypraného prádla.  
 
 
5. Běžná dodací lhůta činí pět pracovních dní. Objednatel je povinen  převzít vyprané prádlo a 
    zaplatit zhotoviteli  sjednanou cenu dle Ceníku služeb, který je přílohou této smlouvy. 
    V případě požadavku objednatele na zkrácení dodací lhůty,   má zhotovitel právo účtovat  
    příplatek dle ceníku zhotovitele. 
    Služba bude hrazena fakturou za kažodu dodávku prádla. Splatnost faktury je 15 dní,    
    objednatel se zavazuje uhradit fakturu nejpozději v den splatnosti uvedený na faktuře.  
 
7. Reklamace na kvalitu, množství nebo záměny prádla musí být  ze strany objednatele 
    uplatněny bezodkladně a ze strany  zhotovitele  bezodkladně řešeny.  
   Objednatel  před předáním prádla zhotoviteli  odstraní z tohoto všechny doplňky jako jsou   
   ozdobné třapce, bižuterie a pod. Pokud tak neučiní, nenese zhotovitel odpovědnost za jejich  
   poškození. Zhotovitel  rovněž neručí za poškození knoflíků a zipů. 
 
8. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
    Výpovědní lhůta pro oba smluvní partnery činí jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem  
    měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smluvní vztahy touto  
    smlouvou neřešené se řídí platným právním řádem. 
    Změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze v písemné formě a podepsané oběma  
    smluvními stranami. 
    Po skončení platnosti této smlouvy jsou oba účastníci povinni si vzájemně vyrovnat  
    případné finanční závazky. 
 
 
     Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jí a plně a bezvýhradně  
     souhlasí s jejím obsahem. Dále prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě své pravé a 
     svobodné vůle, nikoliv pod nátlakem nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 
     Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.      
 
 
    Příloha č. 1 – Ceník služeb 
 
 
 
V Jindřichově Hradci dne 15. září 2023 
 
 
 
 
 
                    ...........................................                                  .......................................... 
                                  objednatel                                                          zhotovitel 
 
 


